Протокол № 49
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

25 ноября 2014 г.

	Дата проведения:
	25 ноября 2014 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	14:00

	Присутствуют:

	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1. Зиборов Андрей Борисович
2. Коровкин Григорий Львович
3. Кормаков Николай Николаевич
4. Никулин Владимир Викторович
5. Решетов Николай Павлович
6. Серенков Валерий Юрьевич

	 Приглашённые:

	Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Заместитель генерального директора СРО НП «Содружество строителей»

                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»

                       Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 12 членов Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.
	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	2.
	О принятии решения по письму НОСТРОЙ в отношении члена Партнёрства ООО «Сетьстрой».

	3.
	О принятии решения по письму Государственной инспекции строительного надзора Самарской области в отношении члена Партнёрства ЗАО «Новокуйбышевская нефтехимическая компания».

	4.
	О принятии решения по письму Государственной инспекции строительного надзора Самарской области в отношении члена Партнёрства ООО «Монтаж».

	5.
	Об утверждении плана проверок деятельности членов Партнёрства на первое полугодие 2015г.

	6.
	Внесение изменения в Положение об аттестации специалистов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей».

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания Совета.

	Вопрос № 1 повестки дня:
Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 3 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДАН-СТРОЙ_МСК»

  (ИНН 7726578940)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажспецстрой»

  (ИНН 6316194787)

3. Общество с ограниченной ответственностью «СВК»

  (ИНН 6316133520)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДАН-СТРОЙ_МСК»

  (ИНН 7726578940)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажспецстрой»

  (ИНН 6316194787)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «СВК»

  (ИНН 6316133520)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:
	О принятии решения по письму НОСТРОЙ в отношении члена Партнёрства ООО «Сетьстрой».

	Слушали:
	Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила о том, что в соответствии с принятым решением Советом Партнёрства от 25.10.2014г., № 44 Контрольной комиссией 29.10.2014г. была проведена выездная проверка по факту несчастного случая на объекте ООО «Сетьстрой». В результате проверки выявлены замечания, которые не устранены в установленный срок до 14.11.2014г.

Материалы проверки  направлены в Дисциплинарную комиссию, которая представила в Совет Ходатайство о применении в соответствии с п. 5.10. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей» СС-СРО-С-01-05-2014-06 меры дисциплинарного воздействия - приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении члена Партнёрства:

1. 1. ООО «Сетьстрой»

(Свидетельство № 0756.01-2014-6318242316-C-056 от 03 июня 2014г.)

	Слушали:

Формулировка решения по вопросу №2 повестки:
	Президента Лападу В.А., членов Совета Кормакова Н.Н., Коровкина Г.Л.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2 Устава Партнерства, п.4.3 Положения о дисциплинарной ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-05-2014-07.

	1. ПРИОСТАНОВИТЬ с 25 ноября 2014г. на срок до 24 января 2015г. действие свидетельства о допуске к работам

№ 0756.01-2014-6318242316-C-056 от 03 июня 2014г., выданное ООО «Сетьстрой» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

	О принятии решения по письму Государственной инспекции строительного надзора Самарской области в отношении члена Партнёрства ЗАО «Новокуйбышевская нефтехимическая компания»

	Слушали:
	Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила о  том, что 05.11.14г. поступило уведомление государственной инспекции строительного надзора Самарской области   о результатах плановой проверки члена СРО НП «Содружество Строителей»– ЗАО «Новокуйбышевская нефтехимическая компания» (Письмо от 29.10.14. № ГИСН-01-34/2021), проведённой с 21.10.2014 по 27.10.2014г. на объекте капитального строительства -  «Железнодорожный путь необщего пользования с весовым комплексом в маневровом районе № ДП-13».

В ходе проверки выявлены замечания.

В ответ на запрос от СРО НП «Содружество строителей» в письме от 13.11.2014г. № 02-13/2986 ЗАО «Новокуйбышевская нефтехимическая компания» сообщило о принимаемых мерах по устранению выявленных нарушений при строительстве указанного объекта.

	Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

	Президента Лападу В.А., членов Совета Коровкина Г.Л., Серенкова В.Ю.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Поручить Евстигнеевой И.Е. проконтролировать устранение ЗАО «Новокуйбышевская нефтехимическая компания» замечаний, указанных в письме от 29.10.14. № ГИСН-01-34/2021 и в случае их не устранения доложить Совету для принятия дальнейшего решения.

Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 4 повестки дня:

	О принятии решения по письму Государственной инспекции строительного надзора Самарской области в отношении члена Партнёрства ООО «Монтаж»

	Слушали:
	Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила о  том, что 10.11.14г. поступило уведомление государственной инспекции строительного надзора Самарской области   о результатах внеплановой выездной проверки члена СРО НП «Содружество Строителей»– ООО «Монтаж» (Письмо от 05.11.14. № ГИСН-01-34/2066), проведённой  15.10.2014 на объекте капитального строительства -  «ОЗХ НПЗ. Объект специального назначения. Пожарное депо».

В ходе проверки выявлены замечания и выдано предписание на их устранение.

В ответ на запрос от СРО НП «Содружество строителей» в письме от 24.11.2014г. № 439 ООО «Монтаж» сообщило о принимаемых мерах по устранению выявленных нарушений при строительстве указанного объекта.

	Слушали:
	Президента Лападу В.А., членов Совета Коровкина Г.Л., Никулина В.В.

	Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Поручить  Евстигнеевой И.Е.  проконтролировать устранение ООО «Монтаж» замечаний, указанных в письме от 05.11.14. № ГИСН-01-34/2066 и в случае их не  устранения доложить Совету для принятия дальнейшего решения.

Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 5

повестки дня:

	Об утверждении плана проверок деятельности членов Партнёрства на первое полугодие 2015г.

	Слушали:
	Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что в соответствии с уставной деятельностью, Положением о Контрольной комиссии и Правилами контроля в области саморегулирования Партнёрства необходимо утвердить  план проверок деятельности членов Партнёрства на первое полугодие 2015г.

	Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Утвердить план проверок деятельности членов Партнёрства на первое полугодие 2015г.

Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 6 повестки дня:
	Внесение изменения в Положение об аттестации специалистов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей».

	Слушали:
	Начальника методического отдела Шабанову О.И., которая предложила внести изменения в Положение об аттестации специалистов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей» в части уменьшения срока хранения документов в сфере аттестации.

	Слушали:
	Президента Лападу В.А., членов Совета Кормакова  Н.Н., Решетова Н.П.

	Формулировка решения по вопросу № 6 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:
Утвердить Изменение 1 в Положение об аттестации специалистов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей» в части уменьшения срока хранения документов в сфере аттестации с 10 лет до 5 лет (п. 4.7 Положения)

Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

[image: image1.png]

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
[image: image2.png]

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./